
h 

  

  

REACTIVACION DE LA 

COMPAÑIA ENOCIANINA S.A. 

EN - LIQUIDACION =ooncicanaacanonm- 

E CUANTÍA: INDETERMINADA.------ 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, República 

  

   

2 . AS 

NOTARÍA DÉCIMA SEL SS 
DEL CANTÓN cua qua      

  
del Ecuador, hoy día nueve de junio del dos mil quince, ante mí, 

abogada CECILIA CALDERON JACOME, Notaria Titular Décima Sexta, 

del Cantón Guayaquil, comparece la Compañía: ENOCIANINA S.A. EN 

LIQUIDACION, debidamente representada por ILONA IVETTE CHAVEZ 

MEDINA, quien declara ser ecuatoriana, casada, ejecutiva, en su calidad de 

PRESIDENTE, según consta del nombramiento debidamente aceptado e 

inscrito que se incorpora en la presente escritura pública con el carácter de 

habilitante. La compareciente es mayor de edad, domiciliada en esta ciudad, 

persona capaz para obligarse y contratar a quien por hatferme presentado su 

respectivo documento de identificación de conocer doy fe, la misma que 

ENOCIANINA S.A. EN LIQUIDACIÓN, de conformidad con las 

cláusulas que a continuación se detallan: CLAUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTES.- Comparece, otorga y suscribe la presente escritura 

Pública ILONA IVETTE CHAVEZ MEDINA, a nombre y en 

representación de la Compañía ENOCIANINA S.A., EN LIQUIDACION en 

su calidad de PRESIDENTE, según consta del E NS << 

. . ¿AOTERÍA DÉCIMA SIS 
do PUDO correspondiente que Se agrega e incorpora a la es SR FSC 

PO mer nn LS) giga IE 
     
     

  

  



  
Mg 

q po sede Aa 2 

a z E " . poa : 
como documento habilitante y debidamente autorizado por la Junta General 

Po . 

Extraordinaria de Accionistas de fecha primero de junio del dos mil 

quince. Copia certificada del Acta de Junta General antes mencionada, se la 

agrega e incorpora a la presente escritura como documento habilitante. 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES: a) Mediante Escritura 

Pública celebrada el veintisiete de agosto del dos mil dos, en la Notaría 

Décima Sexta del Cantón Guayaquil, e inscrita en el Registro Mercantil 

del mismo Cantón el cuatro de octubre del dos mil dos, se constituyó la 

Compañía ENOCIANINA S.A. b) Mediante Resolución dictada por la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil e inscrita en el Registro Mercantil 

del mismo Cantón; se procedió a la Disolución y Liquidación de la 

Compañía ENOCIANINA S.A..  c).- En sesión de Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía ENOCIANINA S.A., EN 

LIQUIDACION, celebrada el primero de junio del dos mil quince, se 

resolvió reactivar la Compañía, al haber superado la causal por la cual fue 

disuelta. CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes expuestos en la cláusula anterior, la compareciente. ILONA 

IVETTE CHAVEZ MEDINA, por los derechos que representa de la 

Compañía ENOCIANINA S.A. EN LIQUIDACION, declara bajo 

juramento: UNO) Que en vista de haber superado la causal por la cual la 

Compañía fue disuelta, por este instrumento declara la Reactivación de la 

Compañía, para de esta manera operar normalmente en el desempeño de sus 

actividades. DOS) Que su representada no es contratista por obra pública 

con el estado. Se deja constancia de que los Accionistas actuales de la 

Compañía ENOCIANINA S,A., EN LIQUIDACION, son de nacionalidad 

Extranjera. Agregue usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo 

necesaria para la plena validez de la presente Escritura.- Firmado: XAVIER 

 



  

  

  

  

  

   
derecho a UN voto. 

áCTA DE JUNTA GENERAL... EXTRAORDEVARIA DE 

ACCIONISTAS BE LA COMPAÑIA . ENOCIANEINA: Sá, EN 

TIQUIBACION, CELEBRADA EL PREMERO DE JUNIO DEL DOS 

ME, QUINCE -- 

En la ciudad de Guayaquil, al primero de junio del des mil quince, a las diez 

horas, en las eficinas stuzdas en Gurcia Mero 915 y 2 de Ociaha, se 

retne la Junta Gorcal Extezcrdieaa de Accionistos de la Compañia 

ENOCIANINA S.A. EN LIQUIDACIÓN conde concumencia de: MOISES 

TORRES MARTINEZ; debidamente representado metano carta-poder por 

al señor sbogado Xavier Estrada Perlaza.. poopistario de 799 acciones 

vas de un dólar de dos Estados Unidos de América, cada 

3, uva, pagados en se totalidad y con derecho a 799 watos; Armendo Torres, 

E 5 debidamente representado mediente carta-poder pas el señor abogado Xavier. 

eS to Estada Perlaza, propietario de UNA acción endiparia y nominstiva de UN 

bj dólar de los Estados Unidos de América, pagado en su totalidad y con 

Preside. la sesión ILONA.CHAYEZ MEDINA, y aciña como Secretario. Ad- 

Hoc de la Junta, el abogado XAVIER ESTRADA PERLAZA? . 

Les Accionistas concurrentes que representa la totelbdaddel capital social de 

la Compañia, resuelve por unanimidad constitewse en Junta General, de 

confosmidad con le dispuesto ea el artículo doscientos treinta y ocho de la 

  

Ler de Compañías, sin previa conwocatoría por tratarse de una Junta 

Untesal y en la que se deberá tratar y resclver sobre el punto UNICO del 

orden del dí. | 
UNO).- Reactivación de la Compañía     

     “NOTARÍA DÉCIMA SEXTA 
DEL.CANTÓN GUAYAQUIL 

REA 

    

       



  

La Secretaria informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, 
por lo cual el Presidente declara legslmente mstelada la Jenta y abierta las 

Por secrearía se procede a leer el Punto Único del urgen del díá que dise: 

UNO) REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA. 

Toma la palabra, ILONA IVETTE CHAVEZ MEDINA, v manifiesta a la 

Jumía, que ca vista de haber sido. disoción la Compañía mediante Resolución 

dictada por la Intendencia de Compañías, con astegío en esta cuidad e 

inscúta ea dl Registo Mercanta del Cantón Cuaraquíl y dí haberse superado 

la causal por la cual la Compañía fúe diecita, es necesenño proceder a 

reactivar la Compañía, para que la Compañía tenga la misme Émción 

eperacional que teria guies. 

Luego de escuchados les palabras de la señora LONA IVETTE CHAVEZ 

MEDINA y después de ciertas deliberaciones sobre lo tratado. la Jonta 

General de Accionistas, sosolvió por unealaadad de votos, reactivar la 

Compañía. 

Se deja constancia de que les Aecionistas de la Compañía ENOCIANINA 

S.A, EN LIQUIDACION sor de nacionalidad extranjera. 

Además esta Junta General de Aocionistas por umenimidad de votos resolu 

autorizar al PRESIDENTE de la Compañía. LONA IVETTE CHAVEZ 

MEDIMA, para que otorgue y suscriba la oomespondiente escritura pública 

comentiva de reactivación de la Compañía. 

Finalmente el Presidente meniñiesta que de conformidad con el reglamento 

expedido por la Superintendencia de Compañías, debe dejarse constancia del 

detalle de los documentos incorporados al expediente de esta sesión. La Jama 

en complimicnio de dicha obligación reglamentaria, deja constancia que los 

documentos que deberán incorporarse al expediente som:



e 
A
A
 

ote
 

v 

  

2- Lista de asistentes y mímero de apon : 

h.- Copia certificada del Acta porel Serseiarjo de esta Junta. 

No habicodo otro asunto de que tratar, el Preside de la Juuta concede pa 

momento de receso para la redacción de esta acta hecho lo cual se procede a 

dar lectura, la misma que queda aprobada en forma unánime y sin 

  

modificaciones, con lo que se declara concluida la sesión, fSinmaendo pera 

constancia todos los accionistas, el Presidente y el Suscrito Secretario de la 

ae 
LONA VEZ MEDINA 

PRESIDENTE DE LA JUNTA 

Junta - 
pa 

   
        

   

  

* 

  

     
ABD/XAVIER 

SECRETARIO ADLHOC DELA JUNTA 

  

AOTARÍA DÉCIMA SEXTA 

    

   
  



  

    

PÚBL 
TECLA ESE dote hi   

    

IMSTAICCIÓN Y 
BACHILLERATO. 

GUAYAQUIL 
LORO. 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2022.08-20 

908 - 0234 0907158448 
Hubitita ir Chip. gliená 

CHAVEZ MEDINA ¡LONA IMETTE 

  

GUAYAS 
A a cánula Ta 

¿ELOY ALRóA 
-" ADUrAan 
(Led pira      

ño 

     

     

   

   
   

     

  

   

¿TAÚA GA DÉCIMA ERAS 

DEL! CANTÓN GU a L 

 



  

o ENOCIANINA S, A. 

Guayaquil, Noviembre 15 del 2012 

señora 
ILONA IVETTE CHAVEZ MEDINA 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cómpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía 
ENOCIANINA S, A, en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de 

reelegirla a Usted, PRESIDENTE de la misma, por un periodo de cinco 

años, con las atribuciones constantes en los Estatutos Sociales de la misma. 

En el ejercicio de su cargo Usted, ejercerá individualmente la 
representación tegal, Judicial y extrajudicial de la Compañía. 

El Estatuto Social de la Compañía, consta en la Escritura Pública 
o otorgada ante el Notario Público Décimo Sexto del Cantón 
v 

7 

Guayaquil, DOCTOR RODOLFO PÉREZ PIMENTEL, el 27 DE 
AGOSTO DEL 200%, la misma que ha sido inscrita en' el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil, el 04 de Octubre del 2007, 

Muy Atentamente, 

El eno 
ELSÁ PILAR GOMEZ MOREIRA 

SECRETARÍA AD-HOC DE LA JUNTA 

  

Acepto el cargo de PRESIDENTE de la Compañía ENOCIANINA 
S. A., para la cual he sido reelegida. 

Guayaquil, Noviembre 15 del 2012 

o > o 

l e EN 

er sa | 
SEXTA * 

ILONA IVETTE CHAVEZ MEDINA £ e Aa 

PRESIDENTE | DEl A ERGÍCIDa 

Co 0507158448 

   



  

E 

«Registro Mercantil de € 

  

NUMERO DE REPERFPORHO:6 L5R3 

FECHA DE REPERTORIO: L6/nov/20 12 

HORA DE REPERTORO:13:24 
AAA RA A RR 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (2) ha inscrito Jo siguiente: 

f- Con fecha dieciseis de Noviembre del dos núl doce queda inscrito cl 

presente Nombramiento de Presidente, de la Compañía ENOCIANINA 
$S.A., € favor de ILONA IVETTE CHAVEZ MEDINA, de fojas 133,431 

a 133.432, Registro Mercantil número 20,902, 

ÚOBPINCO LESS 

RUE 

  

  

  

¡
E
z
 s . 

AE REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN GUAVAGUIL (E) 

sun Me 

CGuacaquil 10 de Noviembre de 2072 

Sipeo 
y 

É- 

REVISADO POR 

AS , y) 3 7 ñ 3 Y n Y 

 



    

    Pos a y 

    

  

     

  

. TECOS neos , ” y , 

dooñ do ig a a a rad . 

Ve pr a 

PIE s pra e 

Po PS ” 
dd »* 

A O 

. aj aa y Pardo RDA , 

qu O a ., 

a 

      

Maa 
dm ra 

           

      

hidra , An 02d e 

hu ! : : E 
Tos a 
amp d 

E 
no - A A A A 

7 t . .. ;        

  

e a     ban mz 

  

dt pr AE e le Pp 

TAR > ' qe” : A precio h - Ho . ce Pt se 

  

AA 

 



  

    
pea Y tab 

«le hace bien al país! 

E 
AAA a rs 

   

    

PIDAL poo ii, 

  

o, 

      
  

AT : Ya 

                  

   

pr pro is 

, tra a ra 4 

ne... po , » 

A 
e rn y 

a Purzor-Raberio    Pots libere 

 HITORAL sue 
a Pa os 

    

 



  

L
M
 

+ 

0 0 

ESTRADA P.- ABOGADO XAVIER ESTRADA PERLAZA. REGISTRO 

TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS. Se agrega a la presente 

escritura pública el Nombramiento de PRESIDENTE, otorgado a favor de 

ILONA IVETTE CHAVEZ MEDINA. Hasta aquí la minuta y sus 

documentos habilitantes insertos, todos los cuales en un mismo texto quedan 

elevados a escritura pública. Yo, el Notario, doy fe que después de haber sido 

leída, en alta voz, toda esta escritura pública al compareciente, éste la 

aprueba y la suscribe conmigo, el Notario, en un solo acto. . 

POR LA COMPAÑIA ENOCIANINA S.A. EN LIQUIDACIÓN 

AL,       

  

R.U.C. 0992268913001 

C.C. 090715844-8 

C.V. 003-0234 

  
 



  

o 
FI 

$ Registro Mercantil de Guayaquil 

( 
- =_ 

o 

A 

NUMERO DE REPERTORIO: 32.793 
FECHA DE REPERTORIO:03/julV/2015 

/ > 

HORA DE REPERTORIO: 08:24 

U 

AA A 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha nueve de Julio del dos mil quince en cumplimiento de lo 
SCVS-INC-DNASD-SAS:15-0002085, 

dictada por el Asesora de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 
CARLOTA CAMACHO COELLO, el 30 de junio del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes _ 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 

ordenado 

denominada: ENOCIANINA S.A., de fojas 60.175 a 60.191, Registro 

en la Resolución N* 

Mercantil número 2,997. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscrip 

ORDEN; 32793 

ción(es) reSpectiva(s). 

So 

A — 
x 

ONDA 
sa 

) - 

ME 
UD MY 

US 
ASREXPIDALUO 

mp 

0 

OuRG 

— 

A 
VLvHaHnJOGrR5SDu 

Guayaquil, 13 de julio de 2015 

A 

REVISADO POR: ] 

- 

— 

s 

o 

Ñ 

y 

a 

  

. Marisóa Pen 
REGI$TRO MERCANTIL 

DEL CÁNTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

/ 

—) 

o - 

) 
No 

AA 
abla Solórzano  - Y 

1179139 
To 

A



  

/ 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO) 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE-GuAinuvil 

20 JUL 205 4 
— ) RECIBIOD ¿ / 

NANDY MORALES R. 

Horas MELLA. Elm: 7 

Ts 

— 

Qs ( N 

) 

— 

GC CT 

= 

N ) mn” 

) 

/ 

= 

y 

 



  

  

REPÚRLICA DLLLCCADOR 

vo
 

SUPER ¡TENDENCIA 
De COMPAÑ S. VALORES Y SEGUROS 

  

ESA 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- DO 02085 
el 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO >, 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

, 
CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029968 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que se encuentra ENOCIANINA S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en 
el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución, la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía ENOCIANINA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante la 
Notaria Décimo Sexta del cantón Guayaquil, el 09 de junio del 2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0612-M de 29 de junio del 2015, para la aprobación de la mencionada 

reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía ENOCIANINA S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota a' margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas,



RLVUBLICA DLL LOCADOR. 

SurE INTENDENCIA 
ME COMPASIAS, VALORES Y SFGUKOS 

  

A 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

asu cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas. 

: CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 

30 JUN 2055 

  
O   

Exp. 109749   
  T. + 22824-2015       

   


